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Name 

 

Funktion 

Kontaktdaten 

Telefon E-Mail 

Bezirksregierung Köln 

Ute Wollenweber Generale KAoA in der Bezirksregierung Köln   

Bastian Beck Bezirkskoordination KAoA, Schwerpunkte: Umsetzung von 
KAoA an Förderschulen, KAoA-STAR, LZP 

0221 / 147 3356 bastian.beck@beszreg-koeln.nrw.de 

Jessica Held Bezirkskoordination KAoA, Schwerpunkte: Umsetzung von 
KAoA in der Sek I, KAoA-STAR, LZP 

0221 / 147 3356 jessica.held@bezreg-koeln.nrw.de 

Ute Pflüger Bezirkskoordination KAoA, Schwerpunkte: Umsetzung von 
KAoA in der Sek II und an den Berufskollegs, BFE-Tandem-
Projekt, berufswahlapp 

0221 / 147 3356 ute.pflueger@bezreg-koeln.nrw.de 

Frank Lauenburg Bezirkskoordination KAoA, Schwerpunkte: Umsetzung von 
KAoA in der Sek II, Übergangsstatistik, KAoA-Monitoring 

0221 / 147 3356 frank.lauenburg@bezreg-koeln.nrw.de 

Dr. Bernhard Meyer Bezirkskoordination KAoA, Schwerpunkte: Umsetzung von 
KAoA in der Sek I, Aufnahme von Ersatzschulen in KAoA 

0221 / 147 3356 bernhard.meyer@bezreg-koeln.nrw.de 

Schulamt für die Städteregion Aachen 

Ralf Sistermann Generalist für KAoA in der Städteregion Aachen   



Christoph Dickeler Regionalkoordinator in der Städteregion Aachen, Schwerpunkt 
Sek I 

 christoph.dickeler@kugesa.de 

Andreas Haupts Regionalkoordinator in der Städteregion Aachen, Schwerpunkt 
Sek II 

 hp@g-bw.de 

Manuel Kleen Regionalkoordinator in der Städteregion Aachen, Schwerpunkt 
BK 

 manuel.kleen@mies-van-der-rohe-
schule.de 

Schulamt der kreisfreien Stadt Bonn 

Thomas Rellecke Generalist für KAoA für die kreisfreie Stadt Bonn   

Arndt Hilse Regionalkoordinator für KAoA für die kreisfreie Stadt Bonn, 
Schwerpunkt Sek I 

 regionalkoordination-SekI-BN@bo-brs.de 

Carola Schaefermeyer Regionalkoordinatorin für KAoA für die kreisfreie Stadt Bonn, 
Schwerpunkt Sek II 

 regionalkoordination-SekII@bo-brs.de 

Susanne Grünwald Regionalkoordinator für KAoA für die kreisfreie Stadt Bonn, 
Schwerpunkt BK 

 regionalkoordination-BK@bo-brs.de 

Schulamt für den Kreis Düren 

Ralf Sistermann Generalist für KAoA für den Kreis Düren   

Michael Anderseck Regionalkoordinator für KAoA für den Kreis Düren, 
Schwerpunkt Sek I 

 michael.anderseck@sek-kn.nrw.schule 

Christiane Kamarys Regionalkoordinatorin für KAoA für den Kreis Düren, 
Schwerpunkt Sek II 

 kamarys@gymnasium-kreuzau.de 

Schulamt für den Kreis Euskirchen 



Michaela Pursian Generalistin für KAoA für den Keis Euskirchen   

Uwe Weber Regionalkoordinator für KAoA für den Kreis Euskirchen, 
Schwerpunkt Sek I 

 u.weber@gesamtschule-eifel.de 

Eicke Jahn Regionalkoordinator für KAoA für den Kreis Euskirchen, 
Schwerpunkt Sek II 

 Eicke.jahn@efg.euskirchen.de 

Holger Stürmer Regionalkoordinator für KAoA für den Kreis Euskirchen, 
Schwerpunkt BK 

 stuermer@bkeifel.de 

Schulamt für den Kreis Heinsberg 

Armin Hellmich Generalist für KAoA für den Kreis Heinsberg   

Niklas Scholz Regionalkoordinator für KAoA für den Kreis Heinsberg, 
Schwerpunkt Sek I/II 

 n.scholz@realschule-heinsberg.de 

Schulamt für die kreisfreie Stadt Köln 

Petra Vianden Generalistin für KAoA für die kreisfreie Stadt Köln   

Karolina Pusch Regionalkoordinatorin für KAoA für die kreisfreie Stadt Köln, 
Schwerpunkt Sek I 

 kaoa@schulamt.koeln 

Nina Kreckel Regionalkoordinatorin für KAoA für die kreisfreie Stadt Köln, 
Schwerpunkt Sek I 

 kaoa@schulamt.koeln 

Sandra Windisch Regionalkoordinatorin für KAoA für die kreisfreie Stadt Köln, 
Schwerpunkt Sek II 

 kaoa@schulamt.koeln 

Claudia Paul Regionalkoordinator für KAoA für die kreisfreie Stadt Köln, 
Schwerpunkt Sek II 

 kaoa@schulamt.koeln 



Schulamt für die kreisfreie Stadt Leverkusen 

Martin Schneider Generalist für KAoA für die kreisfeie Stadt Leverkusen   

Florian David Regionalkoordinator für KAoA für die kreisfreie Stadt 
Leverkusen, Schwerpunkt Sek I 

 f.david@medien-st.schulen-lev.de 

Jürgen Klisch Regionalkoordinator für KAoA für die kreisfreie Stadt 
Leverkusen, Schwerpunkt Sek II 

 juergen.klisch@stadt.leverkusen.de 

Verena Zillinger Regionalkoordinatorin für KAoA für die kreisfreie Stadt 
Leverkusen, Schwerpunkt BK 

 v.zillinger@bkgl.nrw.schule 

Schulamt für den Oberbergischen Kreis 

Thomas Gunkel Generalist für KAoA für den Oberbergischen Kreis   

Susanne Braune Regionalkoordinatorin für KAoA für den Oberbergischen Kreis, 
Schwerpunkt Sek I 

 gss.braune@web.de 

Alke Stüber Regionalkoordinatorin für KAoA für den Oberbergischen Kreis, 
Schwerpunkt Sek II 

 alke.stueber@obk.de 

Daniel Bücheler Regionalkoordinator für KAoA für den Oberbergischen Kreis, 
Schwerpunkt BK 

 d.buecheler@bbk.schule 

Schulamt für den Rhein-Erft-Kreis 

Claudia Haushälter-Kettner Generalistin für KAoA für den Rhein-Erft-Kreis   

Monika Kertz Regionalkoordinatorin für KAoA für den Rhein-Erft-Kreis, 
Schwerpunkt Sek I 

 monika.kertz@rhein-erft-kreis.de 



Eva-Maria Münchrath-
Jonas 

Regionalkoordinatorin für KAoA für den Rhein-Erft-Kreis, 
Schwerpunkt Sek I 

 eva-maria.muenchrath@rhein-erft-
kreis.de 

Timo Schneider Regionalkoordinator für KAoA für den Rhjein-Erft-Kreis, 
Schwerpunkt Sek II 

 timo.schneider@rhein-erft-kreis.de 

Julia Kniel Regionalkoordinatorin für KAoA für den Oberbergischen Kreis, 
Schwerpunkt Sek BK 

 kniel@nbb-frechen.de 

Schulamt für den Rheinisch-Bergischen Kreis 

Martin Schneider Generalist für KAoA für den Rheinisch-Bergischen Kreis   

Andrea Laufenberg Regionalkoordinatorin für KAoA für den Rheinisch-Bergischen 
Kreis, Schwerpunkt Sek I 

 a.laufenberg@rs-odenthal.de 

Martin Forst Regionalkoordinator für KAoA für den Rheinisch-Bergischen 
Kreis, Schwerpunkt Sek II 

 martin.forst@gym-leichlingen.de 

Verena Zillinger Regionalkoordinatorin für KAoA für den Rheinisch-Bergischen 
Kreis, Schwerpunkt BK 

 v.zillinger@bkgl.nrw.schule 

Schulamt für den Rhein-Sieg-Kreis 

Thomas Rellecke Generalist für KAoA für den Rhein-Sieg-Kreis   

Rüdiger Bach Regionalkoordinator für KAoA für den Rhein-Sieg-Kreis, 
Schwerpunkt Sek I 

 regionalkoordination-SekI-RSK@bo-brs.de 

Carola Schaefermeyer Regionalkoordinatorin für KAoA für den Rhein-Sieg-Kreis, 
Schwerpunkt Sek II 

 regionalkoordination-SekII@bo-brs.de 



Susanne Grünwald  Regionalkoordinator für KAoA für den Rhein-Sieg-Kreis, 
Schwerpunkt BK 

 regionalkoordination-BK@bo-brs.de 

 


